hahcre, et nimis dispendiosum essel et grave fra-

tribus antedictispro singulisquerelis toties aposto-
licamsedemadire, discrelioni veslraeper apostolica

scripla prsecipiendomandamus quaienus, cum ab
eis lueritis requisiti, diclum ducem,ut eis dedam-

nis elinjuviisirrogatis coramvobisexhibealj'uslilioe
complementum,moniiione praemissaper censuram
ecclcsiaslicamappellatione postposita compellalis,

jiirisdictione hujusmodi usque ad biennii lempus
usuri. Quodsi non omnes,elc, lu, fralcr cpiscope,
cumeorumaliero, etc.

DammLaterani, n Idus Novembris, pontificatus
^

nostri anno quarlo decimo.

cxxv.

CEBENNENSIEPISCOPO,ET DILECTISFILUSABBATIDE

ABUNDANTIAETPRIORlDECONDAMINAGEBENNENSIS

DIOECESIS.
Commitlilureis inquisiliq contraarchiepiscopumBi-

suntinum.

(Laterani, xvi Kal. Decembris.)

(257)Dileclisfiliis Humberto, Stephanoct Petro

pretbyteris Bisunlinrc dicecesisdeiiuniianiibusnos

accepissenoscatisquodvenerabilisfraler nostcrBi-

stiniinus archiepiscopus,qui deberet esse in tligni-
talc pouiificaliex susceplaeadmiiiistralionisofficio

suis subdilisad exeinplum,ipsam non lantum ne-I

gligensfamamsuam evacual vivendoperverse, ve-

rum eliamprobrosiset diversis excessibus faclus
miiltarumlaqueus animarum, turpiter ac publice
sic coinqninareprresumit quod de candelabro in

quo sedel fumumquibtisprseest emillil in salulis
suredispentliumpotius quamsplendorem.Nam us-

que adeoest deditns Simoniacoepravilati quod pe-
nes cumsine ipsavix ecclesisealiqure consecran-
tur vel alicui aliquid spiriluale conferlur, coinpel-
lens clericos, in apostolicoesetlis contenipiuin,ad
sacres ordinespromovendosj'urare quod per lilte-

ras aiiquas, a sedc apostolica impelralas,aliquod

ab eo beneficiumpelerc non prresumanl,et illos

siislinensqui religionemexuunt, et alios in sacris

ordinibus constilutosac eliam monialescontrahere

malrimoniumet in sreculosaeculariterconversari;

cujusfrater uxorem Iegitimam,eo sciente, relin-

quens, cum quariam moniali eonlraxit, eam in-

domo publice delinensut uxorem; et ul patratum
scelus ab aliofratre suo difficiliusrevocari valeret,
relictamab eo, licel illilleratam, in cujusdameon-

sccravitmonasteriiabbatissam,ipso Iratre manenic

in srcculo et continenliam non servanle; pre-

sbyleros et clericossuos exaclionihusjugibusadeo

defatigans quod ipsi oncre paupertalis dejvressi,

lanquam rustici vililer in ignominiam honeslalis

ecclesiasticaeincedere compellunlur. Praeler hrec

aulem cuidam presbylero conferens inlerveniente-

pecunia decanalum, quemdam presbyternm qui
nianus in alium injeceral violentas,et eum custo-

dire tradiderat carcerali, suslinet celebrare, scien-

ler communicansel parlicipans captentlbuset veii-

dentibus sacerdotes, et legalium malrimoniorum-

divortium, si pecunia inlervenial, celehrari per-
miltens. Et cum quidam Bisunliniac fere omnes-

prcsbytericiviuuis el dicecesis sure publice deti-

neanl concubinas, ipse corrigere iltorum aliqueitfc
non attental, graviori contagio maculalus; qnisr
cum abbatissa Rcniarici Moiuis consanguinilaiis
eumlineaconliiigcnteincestumperpetral impuden-
ler, sicut fama publica ipsum vexat, el prolem a

quadammonialisuscepit, cum civjusdamsacerdotis
filiaqtiasipublicefornicando.Et cumin ejus demo

interleciusfueril quidampresbyter, nullam susce-

pil de ipsius inlerfectoribus,quos bene noverat,
ultionem,etexcommuiiicalosinmensasuarecipiens,
ac possessiones laicorum lilulo pignoris delincns

obligaias, quas recepla sorle reddere contradicit.

Incendiarios aulein onines, qni ei pecuniam polli-
cenlur, absolvil, se de absolvendisillis potestateni
asserensohtinerc; ac nullam vel modicamresiden-

liam faciens in Ecclesia Bisuntina, saepissimein.

diebussolemnibus,quibus eamdem;-Ecclesiamsua

deberel Iioriorarcprtesenlia, seabsentat,sic lubricaj'

viloepalenler deserviensel intendenscarnis luxui

manifestequod ,laici seandalizaliex eo fornicatio-
1ncmnon esse-peccalum aslruunl cviminale.Quia
vcrosuper his clamorad nos frequenler ascendit,
volenles exemploDominideseendereac videreidi-

screiioniveslroeper apostolica scripla mandamus

quatenusvocatis qui fuerint evocandi, et inquisita

super his e! aliis diligenliusverilale, quod canoni-

cum fuerit appellalionepostposilaslatualis,-cau-

sam ipsam sufficienler instruclam ad nostrum

reinitlentescxamen,prrcfigentespartibuslerminum

eompelcnlemquose nostro conspectui rcprtesen-
tent aequitatisjudicium receplurre. Quod si non

omnes, clc, lu, frater cpiscope, cum eorum al-

lero, elc.

(257)Videlib. i, epist. 277
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DatumLaterani, xviKal. Decembris,ponlificalusA

noslri annoquarlo decimo.
CXXVI.

•EPISCOPOETDILECTISFILUSABBATISANCTIVICTORIS,ET

UAGISTROROBERTODECORZONCANONICOPARISIENSI.

Scribiturpro tnonacliisV'ezetiacensibus.

(Lalevani,Id. Novembris.)

(258)Non solumzelus domus Domini, qui nos

-comeditquoliesab illis opprimilurper quosdeberet

ab opprimeniibus exlenlo brachio defensari, nos

yehementerinducit: verum eliamille sincerredilec- •

lionis affeclus, quo dilecti filiinobilis viri comilis

Nivernensiszelamursalutemet honoremdiligimus,
exhorlalur ut, si quandonobisaliquade ipsiusacti-

bus refernnlur qure famam suam obnubilanlapud
homineset conscientiammaculant apudDeumcon- B

tra libertatemecclesiaslicamatieiitando, apudeum

monilis et exhortalionihus insistaraus; qualeuus

.praedecessorumsuorura sequens vestigia, qui Ec-

clesiamDeistuduerunl honovecongruovenerari, ca

pro Deoet propter Deum per se ipsum corrigal et

emendel, diligenti mediiatione considerans quod
Dominusjustus judex principesillos, qni se in con-

specluejus humilianl et Ecclesisesure exhibent se

devolos, non solum glorilicat in futuro, veruin

etiam magnificatin prsesenti,el illorum posterilas
est prrecisa de lerra qui liberlatem ecclesiastieani

infregerunl. Ad nostram sane audieuliam tlilecio

filioGualterioabbaleVivziliacensisignilicanle per-
venil quod,cum comespvaefatusnionasteiii Yirzi-

liacensis defensor esse deberet et pro eodem se

murumdefcnsionisopponere ascendentibusex ad-

verso, ipse non solumopprimenlibusnon obsistil,
verum etiam de defensore factusest, quodnonsine

aniariludinecordis referimus, persecutor, non mi-

nuscompatienleseidemquammonasteriomemovalo,

quia, elsi monaslerio inluleril damna rerum, sibi

lamen damntiminnocenlioe,quod esl gravius, irro-

gavit. A quadriennio namque quo ad reginien
monasteriiassumptusexstitil idemabbas, eumdem

favorabilemnon poluit invenire,quin potius ipsum
nionasleriumin rcbus interioribus gravilermolesta-
vit, licet per partes de honoruin virorum consilio

in quingentislibris Proveniensium et amplius ser-

vierit sibigratis, cum ad nullumscrvitiuinex de- £>
bito teneretur, nec novus abbas,sicitt comtsseidem

objecerat, aliquodsibi deberel servitiumcxhibere.

His igitur non coatenlus, cuidam civi Bituricensi

noiigeniaslibras, in quibus ei monasteriumminime

ieuehatur, abbatemeunidemsolvere coiiipulitidem

f.omcs,asserens se fidejussorem£11i fuisse de proe-
dicta pecunix quantitate. Cuidamquoque Judaeo,

qui baplisniisuscipienssacramentumpraefato mo-

nasterio dimiserat centum libras, reverso ad Ju-

dnismumquasi canis advomilum, abbalcm ipsum

coegit pevsolverepraefatamquaniitatem pecunioe

pro suoelibito voluntalis,el servientes ipsius prte-

das, somarios, quadrigas et res alias ejusdemmo-

nasterii et suorum hominum de terra monaslerii

saepenumeroacceperunt, in quibus elsi per eum
illa fuerint restitula, monasterium lamendamnum
non modicnm noscitur incurrisse. lidemetiam ser-
vientesnemora monasleriipro libilo destruunt; et

quadrigas ejusdem pro caslrorum ipsius comitis
munilionibus capientes, ipsas inlerdum per tres

hebdomadas,et qiiaiidoqueper mensem detinere

praesumunl.Proetereaej"usdemmouastcrii malefac-

lores srcpedicluscomcsreceptans, ipsius homines
conlra illudagentes manulenere ac defensare con-

lendit, qui soepedicti ccenobii j'ura deberet ubique
illibateservare. Et licel necad ejusdemcomitisnec

ad alterius curiam idem abbas et monachisuper

aliquibustralii debeant soecularem,sicut patet per

privilegiaporuificuinRomanorum, ipse tamen eos-

dem ad forumsuumsupcr multis multoties evoca-

vil, nioliens ejusderainfringeremonasterii liberta-

tcm. Pluries quoque vias et semilascirca Yirzilia-
cumfecil arcle adeo custodiri quod nec ligna nec

aqua illuc affervineque alia necessaria poluerunt,
anno prseterito locum eumdemvindemiarum lem-

pore sic conslringensquodmonasteriihominesnec
ati vindemiandum egredi polerant, nec somarii
ad niustum vel ad aliud deferendum, impediendo
mercaltim,el capiendo somarios victualiaet quoe-
Iibet alia necessaria deferentes.Et cumad manda-
tum charissimiin Christo filiinostri PhilippiFran-
corum regis illustris a moleslalionehujusmodi de-

stitisset, quamplures ipsis et eorum hominibus
multas et enormes injurias manifcste ac clauculo
inlulerunt. Quidamnamque praedonesper lerram

ejusdemcomitis ingressum el egressum babenles,
qui comedentesin quadam villa ipsius cum praeda
monasteriisunt invenli, Yirziliacumper aliquan-
tiilum lemporis sic vallarunt quod nec monachis
nec aliquibus hominummonasterii tulus patebat
egressus.Porro cumJocelinusmiles,homoejusdem
comilis, equitaluris el rehus aliis quosdamde mo-
nachisspoliaril,eisdemopprobriainferendo, quem-
dam prioralum ad ipsummonasteriumperlinenlcm
invaseritviolenleret subripuerit bonaejus.jdem ab
eodem abbate et ipsitis fralribus humiliterrequisi-
lus, nec illius nec aliorum malefactorummaliliam
voluitrefrenare, licel id soloverbofacerepoluisset.
QuinpoliusafUiciionemsuperaddensalllrclis,prio-
ratum de Dorneliaco sasivit ad idem monasterium

periinentem; ct bona ipsiusper dimitlium aunum

detinens occupala, ipsos decimis cjusdem villcc,

quas per annos plurimospossederanl, spoliavit; et

exlendensad hactenus inaudila poslmodummanus

suas.molendinorumeorumdem ferros per servien-

tes suos fecil cxinde asportari. Proplrcr quod cce-

nobii supradicticonventus adeo fuil arclalus quod
nisi ad prcces quorumdamvirorum bonorumresli-

luisseleosdem,nccessilalecogenteclaustrumfuisset

(258)Videstipraepist124,ct lib. xv, cpisl.83.
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egressus.CseterumJoanni ualo qnondamprtepositiA

Asconii,quihseredilariojure in ipsiusIociprreposi-
tura succederenitiltir, qui poliusdeberet obsistere,
se favorabilem exhibensidem comes, abbalemet

convenlumproedictoscompellere nititur ut eidem

in foro civili respondeant super illa; licel coram

civili vel ecclesiaslicojutlice super ipsa cuiquam

responderenon debeantnisi de mandalosedis apo-
sloiicocspeciali. Yerumcum ab eis ipse fuerit sse-

pius requisitusul super bis et aliis injuriis ipsis

muliipliciier irrogalis saiisfieri facerel competenler
ab ipsorum indebita molcstationequiescens, pre-
ces eortim surdis auribns perlransivil: quin imo

priorem monasterii el quasdoin personasalias in

siagnumsuumesl projicere comminatus. Et licel
fcre conventusmcdietasNivernumaceedens, el co-
ram eohumi proslrala, cidem super hoc humililcr

supplicaril, cortim lainen precibusnequivit aliqua-
lenus inciinari. Demum ejus consiliariis procfati
monachi supplicarunt ul cum co iractarenl de

pacc inler se et saepedictum nionasieriiinvrefor-

manda : qtiieis, posl nuiltos traclaliis habitosciiin

eodem,' taliter responderunl, quod ejus non pos-
sent beiievolentiamoblinere nisi ab eis sibi et a

burgensibus Virziiiaci mille libroe Proveniensium

solverentur,quotliidemexsequiuliquc nequivissent
sine gravi et enormimonasteriideirimcnio.Exhoc

siquidemproedicliburgcnses perlerriti adeo exsli-
leranl quod nisi abbas proefatusarripuissetproptev
hoc iter ad sedemapostolicamvcniendi,se deserto(
Virzeliacoin urbibus et oppidis regiis recepissent,
prseserlim cuin per archiepiscopos el episcopos,
ahhates, el aliosvirosreligiosos,el per nobilenivi-
rum ducemBurgundireac barones alios, ac tandem

per regem prscfatummonerieum fecerint et rogari,
utab ipsorummoleslationedesislens et saiisfaciens
eis de danuiis et injuriis irrogalis, monasleiium

ipsumcum villa et suis hominibus manutenerelet

defendercl, ut tenetur, ncc sic poluerit ad haec

ejus animus Inclinari. llis eliam non contentus,
hoc anno, postqnam idemabbas iter arripuit ad
sedemaposiolicamveniendi,per ministros suosco-
mes ipse vindemiasVirziliaci fecit adeo impediri
quod ejusdem loci burgensesvindemiare lempore
congruonequiveruni, ipsis minislris mercenarios]
de vincis expellenlibus,et uvas spargentibus per
plateas, quampluribus de bominibus monasterii

vulueratis, caplissomariisct ex eis pluribtisinter-
fectis. Undeidemmonasterium clamnumad valen-
tiamquingenlarum librarum, et burgenses Irium
iiiillitim marcarum cl amplius incurrisse di-
cuntur. lllud autem qnod monasterium et bur-

genses de vindemiis habuerunl, regis proedicti
beneficio cst ohtenlum, qui hujusmodiprohibuit
nialefaciura. Praeterea iidem minislri molendi-
«um prreposili ejusdemmonaslcrii confringenles,
molasei ferrum ipsius per violenliam asporiarum.

A Dequibusomnibustanlo graviussnniusmoliquanlo

magis saepedictummonasierium majori amplecli-
mur in Dominocharitate. Cum igilur hsecnoscan-
tur in salutis ejusdem comitisdispendium redim-

dare, el ejus honori non congnial hoc lempore.l;un
nobile niembrnm sedis aposiolicse,videlicet ipsum
monasterium, perscquiquo iidem et alii calholici

principesin persecutionequamDciEcclesiapaiiiur
a tyiaiino (259), ipsi viriliter adessedebereni, sicnt
devoti filiipiaematris, nobililalemcjus per noslras
liiteras roganuisalieniius el monemuset exhorta-
niur in Domino,in remissionem sibi peccaminum
injiingenlesut, obejus reverentiam et honoremqui
dal huinilibus gratiam el superbis resislit.se in

conspeclu ejus hnmilians, prsefatisabbali el con-™
vciitui sic per se ipsum satisfaciatde prsedictis,ah

ipsorum ct monaslerii sui indebita molestatione

quiescens,quod eis de ipso nulla remaneat justa
malcria conquerendi,el divinam, quamin hisof-
fendil graviiev,majeslalem valeat complacare,ac

pev hoc aposlolicte sedis mcreatur propeiisiusgra-
liam et favorem. ldeoquo discrelioni vestroeper
apostolicascripta mandamuset dislricle proecipi-
iiiusquatcnus, nisi rex prseliiius,cui super hocdiri-

giniusscripla nostra, infra duos niensesjiacificare
et terminare sine firmalioneduelli orias inter eum-
demcomitcm el abbalem el monacbosmemoratos

poteril quoesliones,vosexiunc, cognita veritale,
ipsumcomilemad satisfaciendumeisriemde dalis

,-,damiiiset irrogalis injuriis, el ab ipsorummolesta-
lione indebiia desistendum,per excommiinicationis
senienliamin pcrsonam,et, si necessefuerit, inler-
dicli in lerram suam, sublalo appellalionisobsla-

culo, compellereabsque moraedispendionon tar-

deiis, commissioneisla, qiiotiesopus fuerit, usqtie
ad iriennii lempususuri, jiirisdiclionemvcsiramad

, alia maleficia,si qua inierim coiura idcmmonaste-
rium commiserit,exlendendo, ita quod ea qtiresibi

, a sede aposlolicasunl indulta facialis per dislri-
clionem ecclesiaslicamfirmiler observari, nonob-

[ slaulibuslitteris, si quoeapparuerinl, baruni lenore

lacito, a sede apostolica impetraloe.Quodsi non

I omnes,etc, duo veslrumea sublatocujuslibetcou-
iradiciioniset appellalionis obslaculo iiihilominus

. r. exsequantnr.
Daium Lalerani, Idibus Novembris,poniificalus